

# Miesten suomensarja 2002

## Suomensarjan miehillä into päällä

Jaana Kainulainen

Kiteen Pallon kakkosmiehistö tavoittelee suomensarjan itälohkossa neljän parhaan joukkoon, mikä on joukkueen minimitaloite. Kulhon Kunto on kärsinyt kolauksia ja pyrkii pitämään sarjapaikkansa.

– Kovempi tavoitteemme on päästä siitä vielä jatsoon, KiPan pelinjohtaja **Jarmo Timonen** sanoo.

Viime kaudella joukkue oli viides vain pisteen päässä jatko-teleistä. Tällä kaudella pelien

sisäinen tavoite on tasaisuus sekä ettei tule yhtään kolmen pisteen tappiota.

Kiteen pallon suomensarjaan valmistautuvalla kakkosmiehistöllä menee erittäin hyvin sarjakauden kynnyksellä. Harjoituspeleistä tuli pelkkiä voittoja.

– Viimevuoteen nähden peliin on tullut tasaisuutta. Pystymme pelaamaan kaksi hyvää jaksoa peräkkäin. Lisäksi nuoret jät-kät – 16-17-vuotiaat – ovat kehittyneet kovasti, Timonen selittää.

Kitee menetti viimekautisista

runkomiehistään lukkari Arto Vainikaisen, Hannu Virolaisen, Tommi Mustosen ja Perttu Suomalaisen. Menetykset eivät aiheuta pelinjohtajan äänensävyyn huolen häivääkään.

– Nuorukaiset paikkaavat lähtijät täysin.

Nuorista pelaajista kolme harjoitteli koko talven superpesismiesten kanssa. **Mika Laukka-sella** on sopimus ykkösjoukkueeseen, mutta hän aloittaa suomensarjassa. Kärkietenijä **Timo Hynninen** ja 2-polttaja **Jani Nousiainen** saivat supermiesten

kanssa oppia, joka näkyy otteissa varmuutena.

Jarmo Timonen myöntää Kiteen Pallon kaikkien kolmen joukkueen tavoitteet koviksi.

– Kiteellä tehdään tosissaan töitä, panostetaan täyspäiväisesti pesäpalloon, jotta laji säilyy paikkakunnalla.

### JoMalainen Kulhon Kunto

Kulhon Kunto on JoMalaistunut täksi kaudeksi. Joukkueessa pelaa pelkästään Joensuun Mai-

lan pelaajia farmisopimuksen turvin. Kulhon omat pelaajat ovat lopettaneet, muuttaneet paikkakunnalta työn perään tai loukkaantuneina.

Lukkari **Jukka Matikainen** on koko kauden sivussa harjoituspelissä katkenneen akillesjän-teen takia. Lautasen ääressä kauden hääri **Samu Parkkinen**. Räpylän naulaan löivät veljekset Petteri ja Jan Lukkarinen, Hannu Ratilainen ja Anssi Riikonen.

Nuorentunut ja kokematon Kulho on asettanut matalan tavoitteen: sarjapaikan säilyttä-

minen. Joukkueen keski-ikä on 20 vuotta. Joukkueen konkari on hieman yli 30-vuotias **Ari Väistö**.

Suomensarjan itälohkon ennakkosuosikit pohjoiskarjalais-ten joukkueiden lisäksi ovat Varkaus, Suonenjoki, Valo, Leppävirta ja Kuusankoski. Lohkossa on kymmenen joukkuetta, joten sarjasta on tulossa tasainen.

Kitee ja Kulho aloittavat sarjan 18.5. Kitee kohtaa kotonaan Jyvan ja Kulho matkustaa Lep-pävirralle.

14.5.2002